
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 333/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de ejecución de obra, dirección de obra y coordinación de seguridad
y salud del proyecto CUBIERTA CANCHA DEPORTIVA DEL CEO TIJARAFE

Valor estimado del contrato 421.110,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.305,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 421.110,8 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Pueblo
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

El Pueblo
(38780) Tijarafe España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Número de visitas semanales a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Trabajos anteriores del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de dirección facultativa de las obras Cubierta de Cancha Deportiva en el
CEO TIJARAFE

Presupuesto base de licitación
Importe 15.694,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.667,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b17cc5a2-ff3c-48b7-a7e4-13310ded20fd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

JOSE MIGUEL FUENTES MARANTE
NIF 42169552H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.910 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/05/2023
Plazo de Formalización Del 12/05/2023 al 01/06/2023

Observaciones: Firma telemática

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6c8%2BZuKY93nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k6c8%2BZuKY93nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8aa58b-5440-430f-91cf-8be6417fc157
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b17cc5a2-ff3c-48b7-a7e4-13310ded20fd

ID 0000010944919 |  2023-736185 | Mon, 15 May 2023 14:25:15:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17749783220374285075385046172946112820 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d956f05-c21b-46ce-90ce-00eb848544aa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8aa58b-5440-430f-91cf-8be6417fc157
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c8aa58b-5440-430f-91cf-8be6417fc157
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b17cc5a2-ff3c-48b7-a7e4-13310ded20fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b17cc5a2-ff3c-48b7-a7e4-13310ded20fd

